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Drejtoria për Financë dhe Buxhet/Odeljenje za Finansije i Budzet
-Department of Finance and Budgeet
Plani i veprimeve në DBF deri në përfundim të vitit 2026
Veprimet, aktivitet kryesore të cila duhet të ndërmirren:
· Përgatitja e Pasqyrave Financiare

· Përgatitja e raportit vjetor  financiar për Kuvend 
· Përgatitja e rrjedhës së parasë (cash planit)
· Shpërndarja e faturave të tatimit në pronë.

· Përgaditja e planit-strategjiisë për inkasimin me të madhë të hyrave

· Bartja e të hyrave Vetanake nga viti 2025 në vitin 2026
· Regjistrimi dhe verifikimi i objekteve
· Përgaditja e raportit tre mujor financiar 2026 për kuvend dhe për publikim
· Përgatitja e KAB-it Komunal 2027-2029, sipas qarkoreve buxhetore I dhe II
· Dërgimi i raportit të auditimit për vitin 2025 në kuvend, i audituar nga ana e Zyrës së  Auditimit Kombëtar.
· Përgatitja e raportit gjashtë mujor financiar 2026 për kuvend dhe për publikim.
· Dorëzimi i KAB-it Komunal 2027-2029 i përgatitur, për votim në kuvend.
· Ndëgjimet buxhetore me qytetarë nga ekzekutivi dhe nga KPF, periudha Gusht-Shtator

· Futja e të dhënave buxhetore në sistemin PIP,dhe BDMS.

· Përgatitja e raportit nëntë mujor financiar 2025 për kuvend dhe për publikim

· Caktimi i normave tatimore, për tatimin në pronë

· Mbyllja e vitit Fiskal 2025, me përqindje të lartë të shpenzimit të buxhetit dhe me një përqindje të lartë të realizimit të të hyrave.
Rahovec,  
                                                                                                             10.12.2025
Drejtoria për Buxhet dhe Financa
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